UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGD&ĐT-VP

V/v sử dụng mã QR code trên thẻ

Căn cước công dân có gắn chip

điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng       năm 2021

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo có nhận Công văn số 285/CAT-PC06 ngày 12

tháng 3 năm 2021 của Công an tỉnh Bến Tre về việc sử dụng mã QR code trên

thẻ Căn cước công dân có gắn chíp điện tử, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở và

các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố thực hiện những nội dung sau:

- Tuyên truyền về việc cấp, sử dụng thẻ Căn cước công dân gắn chíp điện

tử trong công chức, viên chức, người lao động.

- Nghiên cứu sử dụng thông tin số Chứng minh nhân dân của công dân

bằng cách quét mã QR code trên thẻ Căn cước công dân có gắn chíp, không yêu

cầu công dân phải có giấy xác nhận số Chứng minh nhân dân khi thực hiện các

thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực giáo dục.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,

thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm GDTX – GDNN các huyện,

thành phố triển khai thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc Sở GD&ĐT  (để báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2021-03-24T15:32:32+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T15:43:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T15:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T15:43:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-24T15:43:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!